
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2020

ITEM 45
(Resolução TC Nº 110, de 9 de dezembro de 2020)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, Torrinha,
Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco.

CEP: 54525 180
Telefone: (81) 3521 6645
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.640.297,56             320.139,40                 320.139,40                 320.139,40                20/02/20 19/02/20

Fevereiro 3.699.439,79             325.319,61                325.319,61                 325.319,61                20/03/20 19/03/20

Março 2.247.172,52             332.271,06                332.271,06                 332.271,06                20/04/20 20/04/20

Abril 4.106.088,22             356.803,80                356.803,80                 356.803,80                20/05/20 19/05/20

Maio 3.939.261,41             335.711,94                335.711,94                 335.711,94                19/06/20 19/06/20

Junho 3.814.220,06             325.114,63                325.114,63                 325.114,63                20/07/20 16 e 20/07/2020

Julho 3.667.451,21             317.826,23                317.826,23                 317.826,23                20/08/20 19/08/20

Agosto 3.698.556,13             319.905,37                319.905,37                 319.905,37                18/09/20 17/09/20

Setembro 3.589.241,50             315.786,99                315.786,99                 315.786,99                20/10/20 20/10/20

Outubro 3.552.664,36             312.292,85                312.292,85                 312.292,85                20/11/20 19/11/20

Novembro 4.296.493,33             374.657,83                374.657,83                 374.657,83                20/12/20 19/11 e 04/12/2020

Dezembro 3.646.239,18             321.160,41                321.160,41                 321.160,41                20/01/21 22, 23 e 28/12/2020

13° Salário 3.450.000,76             299.667,55                299.667,55                 299.667,55                20/12/20 19/11/20

TOTAL 47.347.126,03           4.256.657,67             4.256.657,67              4.256.657,67             -                             
Nota: 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.791.077,45             874.010,14                874.010,14                10.614,71                   863.395,43                20/02/20 19/02/20

Fevereiro 3.850.219,68             887.645,04                887.645,04                9.682,18                     877.962,86                20/03/20 19/03/20

Março 3.993.861,06             920.760,67                920.760,67                8.592,66                     912.168,01                20/04/20 20/04 e 18/08/2020

Abril 4.262.213,71             982.627,79                982.627,79                8.896,82                     973.730,97                20/05/20 19/05 e 20/10//2020

Maio 4.103.041,28             945.931,55                945.931,55                8.848,20                     937.083,35                19/06/20 19/06 e 19 e 20/11/2020

Junho 3.910.107,23             901.451,75                901.451,75                7.965,42                     893.486,33                20/07/20 16 e 20/07/2020

Julho 3.825.794,89             882.014,04                882.014,04                7.983,35                     874.030,69                20/08/20 18/08/20

Agosto 3.859.160,38             889.706,29                889.706,29                5.877,26                     883.829,01                18/09/20 17 e 18/09/2020

Setembro 3.748.063,35             864.093,57                864.093,57                5.396,24                     858.697,33                20/10/20 20/10/20

Outubro 3.724.666,40             858.699,49                858.699,49                4.746,89                     853.952,60                20/11/20 19/11/20

Novembro 4.502.397,11             1.038.000,61             1.038.000,61             4.055,28                     1.033.945,33             20/12/20 19/11 e 04/12/2020

Dezembro 3.803.517,21             876.878,06                876.878,06                4.059,44                     872.818,62                20/01/21 30/12/20

13° Salário 3.621.512,11             834.917,90                834.917,90                1.736,61                     833.181,29                20/12/20 20/11/20

TOTAL 50.995.631,86           11.756.736,89           11.756.736,90           88.455,06                   11.668.281,82           -                            
Nota: O prazo para pagamento da contribuição patronal devida pelos órgãos da Administração Direta e Indireta, com vencimento abril, maio e junho de 2020, foi adiado para os meses de agosto, outubro e novembro de 2020, respectivamente. A medida foi prevista

pelas Portarias ME nº 139, de 3 de abril de 2020, e nº 245, de 16 de junho de 2020.

CONTABILIZADA
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BENEFÍCIOS PAGOS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.688.909,52             262.868,16                262.868,16                 262.868,16                20/02/20 12/02/20

Fevereiro 5.437.018,58             265.020,66                265.020,66                 265.020,66                20/03/20 12/03/20

Março 2.839.930,07             288.554,75                288.554,75                 288.554,75                20/04/20 15/04/20

Abril 2.037.221,80             289.150,59                289.150,59                 289.150,59                20/05/20 19/05/20

Maio 2.842.365,42             279.949,08                279.949,08                 279.949,08                19/06/20 05/06/20

Junho 3.101.707,73             302.593,35                302.593,35                 302.593,35                20/07/20 14/07/20

Julho 3.020.061,62             300.201,98                300.201,98                 300.201,98                20/08/20 14/08/20

Agosto 2.921.765,02             291.220,27                291.220,27                 291.220,27                18/09/20 18/09/20

Setembro 2.782.974,59             275.786,81                275.786,81                 275.786,81                20/10/20 19/10/20

Outubro 2.789.204,90             280.960,59                280.960,59                 280.960,59                20/11/20 19/11/20

Novembro 2.158.063,08             283.642,21                283.642,21                 283.642,21                20/12/20 01/12/20

Dezembro 2.617.030,18             263.832,76                263.832,76                 263.832,76                20/01/21 23/12/20

13° Salário 2.445.258,21             250.214,48                250.214,48                 250.214,48                20/12/20 19/11/20

TOTAL 37.681.510,72           3.633.995,69             3.633.995,69              3.633.995,69             -                             
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.344.181,54             761.336,37                761.336,37                8.490,75                     752.845,62                20/02/20 19/02/20

Fevereiro 3.442.012,72             783.608,62                783.608,62                5.390,31                     778.218,31                20/03/20 19/03/20

Março 3.487.788,83             794.030,01                794.030,01                10.467,60                   783.562,41                20/04/20 20/08/20

Abril 3.486.763,20             793.796,51                793.796,51                10.493,08                   783.303,43                20/05/20 20/10/20

Maio 3.509.800,99             799.041,29                799.041,29                10.298,60                   788.742,69                19/06/20 19/11/20

Junho 3.737.787,99             850.944,82                850.944,82                9.380,51                     841.564,31                20/07/20 20/07/20

Julho 3.667.127,32             834.858,21                834.858,21                9.239,27                     825.618,94                20/08/20 20/08/20

Agosto 3.465.768,50             789.016,86                789.016,86                2.629,52                     786.387,34                18/09/20 18/09/20

Setembro 3.355.572,74             763.929,69                763.929,69                3.490,33                     760.439,36                20/10/20 19 e 20/10/2020

Outubro 3.361.733,55             765.332,26                765.332,26                3.344,47                     761.987,79                20/11/20 19/11/20

Novembro 3.434.637,46             781.929,56                781.929,56                3.295,85                     778.633,71                20/12/20 15/12/20

Dezembro 3.161.206,18             719.680,20                719.680,20                2.580,39                     717.099,81                20/01/21 23/12/20

13° Salário 2.616.295,32             595.625,79                595.625,79                1.059,33                     594.566,46                20/12/20 19/11/20

TOTAL 44.070.676,34           10.033.130,19           10.033.130,19           80.160,01                   9.952.970,18             -                            
Nota: O prazo para pagamento da contribuição patronal devida pelos órgãos da Administração Direta e Indireta, com vencimento abril, maio e junho de 2020, foi adiado para os meses de agosto, outubro e novembro de 2020, respectivamente. A medida foi prevista

pelas Portarias ME nº 139, de 3 de abril de 2020, e nº 245, de 16 de junho de 2020.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 208.309,32                18.523,12                  18.523,12                   18.523,12                  20/02/20 18 e 20/02/2020

Fevereiro 208.449,49                18.626,21                  18.626,21                   18.626,21                  20/03/20 19/03/20

Março 212.376,30                18.963,51                  18.963,51                   18.963,51                  20/04/20 20/04/20

Abril 243.492,99                21.671,87                  21.671,87                   21.671,87                  20/05/20 19/05/20

Maio 226.257,89                19.748,18                  19.748,18                   19.748,18                  19/06/20 19/06/20

Junho 224.487,42                19.614,17                  19.614,17                   19.614,17                  20/07/20 17 e 20/07/2020

Julho 220.578,53                19.180,81                  19.180,81                   19.180,81                  20/08/20 19/08/20

Agosto 225.792,95                19.638,74                  19.638,74                   19.638,74                  18/09/20 17/09/20

Setembro 225.117,93                19.720,40                  19.720,40                   19.720,40                  20/10/20 20/10/20

Outubro 222.330,75                19.364,82                  19.364,82                   19.364,82                  20/11/20 19/11/20

Novembro 231.769,96                20.575,19                  20.575,19                   20.575,19                  20/12/20 04/12/20

Dezembro 220.540,48                19.393,38                  19.393,38                   19.393,38                  20/01/21 23/12 e 30/12/2020

13° Salário 205.554,55                17.798,40                  17.798,40                   17.798,40                  20/12/20 19 e 20/11/2020

TOTAL 2.875.058,56             252.818,80                252.818,80                 252.818,80                -                            
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4
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CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 209.186,03                48.226,59                  48.226,59                  7.375,35                     40.851,24                  20/02/20 18 e 20/02/2020

Fevereiro 209.326,20                48.258,90                  48.258,90                  7.098,37                     41.160,53                  20/03/20 19/03/20

Março 213.253,01                49.164,20                  49.164,20                  3.638,15                     45.526,05                  20/04/20 20/04/20

Abril 244.369,70                56.337,97                  56.337,97                  1.837,19                     54.500,78                  20/05/20 19/05/20

Maio 227.134,60                52.364,53                  52.364,53                  729,30                        51.635,23                  19/06/20 19/06/20

Junho 225.364,13                51.956,36                  51.956,36                  729,30                        51.227,06                  20/07/20 17 e 20/07/2020

Julho 221.455,24                51.055,19                  51.055,19                  777,92                        50.277,27                  20/08/20 19/08/20

Agosto 226.669,66                52.257,33                  52.257,33                  729,30                        51.528,03                  18/09/20 17/09/20

Setembro 225.994,64                52.101,72                  52.101,72                  729,30                        51.372,42                  20/10/20 20/10/20

Outubro 223.207,46                51.459,15                  51.459,15                  729,30                        50.729,85                  20/11/20 19/11/20

Novembro 234.972,48                54.171,50                  54.171,50                  729,30                        53.442,20                  20/12/20 07/12/20

Dezembro 221.417,19                51.046,42                  51.046,42                  729,30                        50.317,12                  20/01/21 30/12/20

13° Salário 205.554,55                47.297,01                  47.297,01                  -                             47.297,01                  20/12/20 19/11/20

TOTAL 2.887.904,89             665.696,87                665.696,87                25.832,08                   639.864,79                -                            
Nota: O prazo para pagamento da contribuição patronal devida pelos órgãos da Administração Direta e Indireta, com vencimento abril, maio e junho de 2020, foi adiado para os meses de agosto, outubro e novembro de 2020, respectivamente. A medida foi prevista pelas

Portarias ME nº 139, de 3 de abril de 2020, e nº 245, de 16 de junho de 2020.
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